
11- -

令和4 年１０月

Vol.

℡２－３７３２

218



22- -

実施期間 募金内訳

募金について

１０月１日～１１月３０日迄 一般 300 円以上 篤志 1,000 円以上
・募金は各自治会長さん及び補助員さんがお宅に伺った際に、お渡し下さい。
・佐呂間市街地区は、募金協力者が篤志（事業所）募金に伺います。

みなさまのご協力よろしくお願いいたします

給
食
サ
ー
ビ
ス

紙
お
む
つ
支
給
事
業

た
す
け
あ
い
チ
ー
ム

ふ
れ
あ
い
広
場

か
ま
く
ら
雪
ま
つ
り

ス
ポ
ー
ツ
少
年
団
活
動
助
成

社

協

だ

よ

り

町内の主な募金配分事業

一
般
募
金

篤
志
募
金

事
業
所
募
金

イ
ベ
ン
ト
募
金

街
頭
募
金

学
校
募
金

町内の主な募金活動

ガチャガチャ募金実施中！

今年で第５弾目となる
佐呂間町限定のご当
地ピンバッジは、「も
もちゃん」をモチーフ
にしたバッジとなって
います
福祉センターでも頒
布しております

道の駅サロマ湖に、
佐 呂 間 町 限 定 のピン
バッジが入ったガチャ
ガチャを設置しました
数量限定となっています
　　　 （１回５００円）

　７月１４日（木）、栄盆踊りにて、ポップコーン募
金を実施してきました！
３年ぶりの開催ということもあってか、例年以上の
人出と熱気を帯びた会場の雰囲気でした！
最後には花火もあがり、会場は大盛り上がりでした。
栄地区の皆さん、募金にご協力いただいた皆さん、
ありがとうございました。

３ 年 ぶ り！ ポ ッ プ コ ー ン 募 金 実 施 し ま し た！３ 年 ぶ り！ ポ ッ プ コ ー ン 募 金 実 施 し ま し た！



33- -

　７月６日（水）に７０歳以上の在宅ひとり暮らし
の方々にお弁当を配付しました！
この事業は、在宅ひとり暮らし高齢者の集いがコロ
ナ感染拡大防止の観点から開催出来ないため、社協
と日赤奉仕団と共催で代替え事業として行いました。
調理は全て、日赤奉仕団の方々に行っていただき、
町内１７３名の方にお届けしました。

ひとり暮らしの方々へのお弁当配付事業実施ひとり暮らしの方々へのお弁当配付事業実施

　佐呂間高等学校の「第７３回佐高祭 ｣ フリー
マーケットの収益金を、フリーマーケット部門
代表の吉田大空さん（高３）から、当協議会に
ご寄付いただきました。
いただいたご寄付は、福祉事業に活用させて頂
きます。ありがとうございました。

第７３回佐高祭 フリーマーケット収益金を寄付第７３回佐高祭 フリーマーケット収益金を寄付



44- -

　１１月３日に開催を予定しておりました「第１４回ふれあいチャリティステージ」は、
新型コロナウイルス感染拡大防止のため中止とさせていただきます。

第１４回ふれあい第１４回ふれあいチャリティステージ　中止のお知らせチャリティステージ　中止のお知らせ

あたたかいご寄付をありがとうございます
あたたかいご寄付をお寄せいただき、厚くお礼申し上げます。

みなさまからのご厚志は、町の福祉活動に活用することで、感謝の意とさせていただきます。
（令和４年６月１６日～令和４年９月８日）

◎香典返しを廃して
･ 山　内　澄　子 様（浜佐呂間）
･ 湯　本　吉　夫 様（若　佐）
･ 山　内　淑　江 様（浜佐呂間）
･ 杉　山　幸　子 様（宮前町）
･ 川　又　公　司 様（富　丘）
･ 中　村　シゲ子 様（浜佐呂間）
･ 森　田　幸　子 様（永代町）

･ 長　澤　秀　樹 様（共　立）
･ 滝　　　英　二 様（川　西）
･ 垂　水　　　博 様（西　富）
･ 小　林　　　博 様（宮前町）
･ 松　尾　愛　子 様（宮前町） 
･ 阿　部　吉　市 様（宮前町) 
･ 仲　川　蓮　子 様（宮前町）

◎福祉事業に対して
･ 佐呂間高校フリーマーケット部門
　　代表　吉田　大空　さん

◎離町に際して
･ 秋　元　義　隆 様（北見市）
･ 長　澤　敬　子 様（西　富）

◎母への生前のご厚誼に感謝して
･ 湯　本　吉　夫 様（若　佐）




